le user de brief de plus haut nature. Countre quei

il dit rienz pur aver Assise. Par quei fuit agarde

qil prist rienz par Lassise. Et demandoms jugement

si countre eel agarde esteaunt en sa force Assise

devereit estre. Et le demandant dist qe son primer

plee fut barre dassise, a quei il ad [done] suftisaunt

respons pur aver Assise, par quei a ceo secounde

barre il ne serra resceu. Par quei les jugeours

agarderent Lassise qe passa pur le demandant.^

—

1 According to the Chester

record, as set out on the

King's Bench roll, " Assisa venit

" [at Chester] recognitura si

" Bernardus de Tranemol fuit

" seisitus in dominico suo ut

" de feodo de uno mesuagio
" et una bovata terrae, cum
" pertinentiis, in Tranemol, die

" quo obiit, et si obiit postquam
'• Ranulphus quondam Comes
'• Cestriae fuit cruce signatus, et si

" idem Willelmus propinquior
*' heres ejus sit, &c., quss quidem
" tenementa Ricardus de Wheloke
" et Margareta uxor ejus tenent,

" qui veniunt et dicunt quod
" praedictus Willelmus alias in

" Comitatu hie, scilicet die Martis

" proxima post clausum Paschae

" ultimo pr8eteritum,tulit quoddam
" breve de Forma donationis de
" preedictis tenementis mode in

" visu positis, ad quod breve idem
" Willelmus comparuit, et petunt
" judicium si ad istud breve Mortis
" antecessoris, quod est de inferiori

natura responderi debeat, &c.

Et Willelmus dicit quod quo-

mod o praedicti Eicardus et

Margareta allegant quod ad

istud breve responderi non
debeat, placitum illud non potest

intelligi de alio effectu quam ad

praecludendum ipsum ab Assisa

ista, &c. Et bene concedit quod

ipse tulit prsedictum breve de

Forma donationis, praedictis die

et anno, de praedictis tenementis,

per quod breve supposuit quod

quidam Henricus de Staundone,

capellanus, dedit Bernardo de

Tranemol et Elenae uxori ejus

et heredibus de corporibus

ipsorum Bernardi et ElenaB

exeuntibus, sed dicit quod ad

illud breve praedicti Ricardus et

Margareta venerunt et dixevunt

quod praedictus Henricus non

dedit preedictis Bernardo et

Elenae praedicta tenementa, cum
pertinentiis, sicut praedictus

Willelmus per breve suum
supposuit, ita quod postea.
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A.D. i34o. for the demandant.

—

Mutlow assigned error inasmuch

as the jndgers awarded the Assise notwithstandmg the

first plea, that is to say, the user of a writ of a higher

nature, on the ground of a repUcation which the de-

mandant made to the effect that the action was tried

with a result adverse to him. Another error assigned

was that the tenant was ousted from pleading the

second plea in bar of the Assise since the first plea

was only to the writ.

—

Skq)icit]i. As to the first error

continuato processu usque ad

Comitatum hie,

per quandam inquisitionem inde

inter eos summonitam et

eaptam compertum fuit quod

praedictus Henricus non dedit

praedietis Bernardo et Elenae

praedicta tenementa, cum perti-

nentiis, in forma praedicta, per

quod consideratum fuit in eodem

Comitatu quod prsedictus Willel-

mus nihil caperet per breve suum,

sed esset in misericordia pro

falso clameo, &c., et quod pras-

dicti Ricardus et Margareta irent

inde sine die, et petit inde

judicium, desicut compertum

fuit per inquisitionem praedictam

quod ipse non habuit actionem

per praedictum breve de Forma
donationis, et actio sua penitus

adnullatur, si ad hoc breve

Mortis antecessoris responderi

non debeat, seu ab Assisa ista

praecludi debeat in hac parte, &c.

Et consideratum est per judica-

tores quod eidem Willelmo ad

istud breve respondeatur, non
obstante allegatione praedicta, et

quod per allegationem illam non

praecludatur ab Assisa ista, &e.

" Et Eicardus et Margareta
• adhuc dicunt quod praedictus

Willelmus alias in Comitatu hie,

scilicet die Martis proxima ante

Festum Sanctae Margaretse Yir-

ginis anno regni domini Regis

nunc sextodecimo, tulit quoddam
breve Mortis antecessoris de prse-

dictis tenementis modo in visu

positis versus ipsos Eicardum et

Margaretam. ad quod breve iidem

Eicardus et Margareta venerunt

et dixerunt quod ad illud breve

Mortis antecessoris responderi

non, deberet, quia dixerunt quod

praedictus Willelmus alias in

Comitatu hie tulit breve de

Forma donationis ad quod prae-

dictus Willelmus comparuit, et

petierunt judicium si ad illud

breve de Morte antecessoris quod

fuit de inferiorinatura responderi

deberet, &c., ad quod breve prae-

dictus Willelmus tunc venit et

dixit quod per illud breve Mortis

antecessoris petiit liberum tene-

mentum suum et feodum sim-

plex, et petiit judicium si per

praedictum breve de Forma
donationis, quod tangit feodum

talliatum, et quod est de inferior!

natura, ab Assisa ilia tangente

feodum simplex repelli deberet,

(tc, per quod consideratum fuit

quod praedicti Ricardus et Mar-

gareta irent inde sine die, et

praedictus Willelmus nihil caperet

per breve suum, sed esset in

misericordia pro falso clameo,
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Mutl. assigna errour en tant come il agarderent A..D. 1345.

Lassise non obstante le primere plee, saver, Inser

dun brief de plus haut nature, par tiel replicacion

qil fist qe laccion fuit trie contre luy. Autre errour,

de ceo qil fuit ouste de pleder le secounde plee en

barre Dassise del houre qe le primer plee ne fuit

forqe au brief. ^

—

Skip. Quant al primere errour qe

&c. Et petunt judicium si ad

istud breve de Morte antecessoris

responderi debeat, &c. Et Wil-

lelmus dicit quod praedicti

Ricardus et Margareta ad istud

placitum niodo admitti non

debent, ex quo alias allegarunt

quod idem Willelmus tulit

quoddam aliud breve de Forma
donationis de praedictis tenemen-

tis modo in visu positis, sicut

superius allegatum est, et

petierunt judicium si ad istud

breve responderi deberet, quod

quidem placituni fuit de effectu

ad praecludendum ipsum Willel-

mum ab Assisa ista, &c., ad

quod placitum idem Willelmus

respondit competenter pro Assisa

ilia, ut praemittitur, habenda,

&c., et super hoc consideratum

fuit per Judicatores quod idem

Willelmus ad istud breve respon-

deri deberet, non obstante

allegatione praedicta, nee per

allegationem illam praecluderetur

ab Assisa ista, et istud placitum

quod praedicti Ricardus et Mar-

gareta modo allegant est novum
placitum ad praecludendum ipsum

ab Assisa ista, ad quod de jure

admitti non debent, et petit inde
• judicium et Assisam, &c. Ideo
• consideratum est per Judicatores

' quod, non obstante allegatione

' praedicta, Assisa capiatur, &c.
' Juratores de consensu partium
' electi dicunt super sacramentum

" suum quod praedictus Bernardus,
" pater praedicti Willelmi, fuit

" seisitus in dominico suo ut de

" feodo de praedictis tenementis,

" cum pertinentiis, die quo obiit,

" et quod obiit postquam, Ac, et

" quod idem Willelmus propinquior

" heres ejus est. Ideo considera-

" tum est quod idem Willelmus
" recuperet versus praedictos Ri-

" cardum et Margaretam seisinam

" suam de praedictis tenementis,

" cum pertinentiis, per visum
" recognitorum ejusdem Assisae,

" et, quo ad damna, relaxantur per

" praedictum Willelmum."
1 The assignments of error in

the King's Bench were, according

to the roll, " quod praedicti Judica-

" tores erraverunt in hoc quod, cum
" praedicti Ricardus et Margareta
" allegarunt quod idem Willelmus
" tulit breve suum de Forma
" donationis de tenementis prae-

" dictis de seisina praedicti Ber-

" nardi, de qua seisina idem
" Willelmus tulit breve suum
" Mortis antecessoris versus eosdem
" Ricardum et Margaretam, ad
" quod quidem breve de Forma
" donationis idem Willelmus ap-

" paruit, et petierunt judicium si

" ad illud breve de inferiori natura

" responderi debuisset, ubi idem
" Willelmus expresse cognovit

" quod ipse tulit praedictum breve

" de Forma donationis versus
•

' eosdem Ricardum et Margaretam
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A.D. 1345. which you assign, you see plainly ho\\' the demandant

in the Assise said that the ^vrit of Formedon was

determined and tried with a result adverse to him,

and in that case it is law and it is right that he

should he admitted to any other action which may he

consistent with that which was then tried with a result

adverse to him. Moreover, even though there was no

gift, it may still be consistent with that fact that the

alleged donee died seised as of fee, so that the judgers

acted rightly in that judgment. And as to the other

point, with respect to which he said that the first plea

was only to the writ, and that the judgers therefore

erred when they ousted him from pleading in bar

de tenementis praedictis, ad quod

quidem breve idem Willelmus

supposuit quod Henricus de

Standone, capellanus, dedit tene-

menta praedicta praedicto Ber-

nardo, patri ipsius Willelmi, et

Elenas uxori ejus, et heredibus

ipsorum Bernard! et Elenae

exeuntibus, ad quod breve iidem

Eicardus et Margareta dixeruut

quod prsedictus Henricus non

dedit prtedicta tenementa prae-

dictis Bernardo et Elenae, sicut

idem Willelmus per breve suum
supposuit, super qua inquisitione

partes praedictae posuerunt se

hinc inde in Juratam patriae, per

quam quidem Juratam comper-

tum fuit quod praedictus Henricus

de Standone non dedit praedicta

tenementa praedictis Bernardo et

Elenge, sicut idem "Willelmus per

breve suum supposuit, per quod

consideratum fuit quod prasdictus

Willelmus nihil caperet per

breve suum, sed esset in miseri-

cordia pro falso clameo, Ac,

et petiit judicium, ex quo actio

sua per breve de Forma donati-

onis per veredictum prsedictum

pro nulla reperta fuit et omnino
adnullata, si ad istud breve

Mortis antecessoris responderi

non debuisset, ubi Judicatores

praedicti consideraverunt quod ad

breve suum Mortis antecessoris

responderi debuit, ubi Judicatores

praedicti prasdictum breve cassasse

debuissent, eo quod exceptio ad

utendum brevi de altiori natura

allegata contra petentem aufert

ipsum ad utendum brevi de

inferior! natura de seisina ejus-

dem de qua seisina breve de

altiori natura tulebatur, et ponit

eundem petentem ad breve de

eadem natura, licet actio in brevi

quo utebatur de altiori natura

ut nulla reperta fuit.

" Item Judicatores praedicti

erraverunt in eo quod, cum
prasdicti Ricardus et Margareta

placitaverunt in barram Assisae

praedictEe per hoc quod idem

Willelmus alias tulit breve suum
Mortis antecessoris versus eos

de seisina praedicti Bernard!, de

qua quidem seisina idem Willel-

mus tulit Assisam praedictam de

tenementis praedictis, ubi iidem
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vous assignetz, vous veietz bien coment le demandant a.d. 1345.

en Lassise dist qe le brief de Fourme de doim fuit

termine et trie countre luy, en quel cas il est ley

et resoun qe a ^ chesqune autre accion qe poet

estere^ ove ceo qadonqes fuit trie^ countre luy qil

soit resceu. Mes tut ny avoit^ il pas doun, uncore

puit estere ovesqe ceo^ qil muruyst seisi come de

fee, issint qen eel agarde ils firent bien. Et quant

al autre point, qil dist qe le primer plee ne fuit

forqe au brief, par quel ils errerunt quant ils luy

ousterunt de pleder en barre apres, jeo die qe le

Ricardus et Margareta allegarunt

quod ipse ad idem breve Mortis

antecessoris responderi non

debuit, eo quod idem Willelmus

alias tulit versus eos breve de

Forma donationis de eisdem

tenementis, ad quod breve idem

Willelmus apparuit, et petierunt

judicium si ad breve Mortis

antecessoris quod est de natura

inferiori responderi debuit, ad

quod idem Willelmus adtunc

venit et dixit quod id quod ipse

petiit per breve Mortis ante-

cessoris fuit feodum simplex, et

per breve suum de Forma
donationis, quo ipse utebatur,

ipse petiit feodum talliatum, et

sic breve suum de Forma dona-

tionis fuit de natura inferiori,

et non intendebat quod ipsi ad

utendum breve suum Mortis

antecessoris ipsum repellere

potuerunt, per quod breve ipse

petiit feodum simplex, et sic

breve suum Mortis antecessoris

fuit de altiori natura quam fuit

praedictum breve de Forma
donationis en le descendere, et

petiit judicium si de Assisa sua

preedicta repelli debuit, in qua
Assisa consideratum fuit quod

" proedicti Ricardus et Margareta
" irent inde sine die et prgedictus

" Willelmus nihil caperet per

" breve suum sed esset in miseri-

" cordia pro falso clameo, et

" petierunt judicium si idem
" Willelmus ad illud breve Mortis

" antecessoris responderi debuit,

" quod quidem judicium per ipsum
" Willelmum ad tunc non fuit

** dedictum, ubi Judicatores prse-

" dicti consideraverunt Assisam,
" &c., non habito respectu ad
" placitum illud nee ad judicium
" prius per eos redditum in brevi